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Anotace

Tato bakalářská práce s názvem Management a kvalita stravovacích služeb v kontextu

současných trendů (v Olomouci) se zaměřuje na současné trendy ve stravování a to

především vegetariánství, veganství a vitariánství, popisovány jsou však i další trendy

jako makrobiotika, regionální gastronomie či paleo dieta. Vysvětleny jsou také fenomény

fast-food, slow-food či fine dining. Součástí teoretických východisek je také klasifikace

stravovacích zařízení a představení významu stravovacích služeb v cestovním ruchu.

Empirická část obsahuje online průzkum a dotazníkové šetření, díky kterému je možné

zhodnotit současný stav managementu stravovacích zařízení v kontextu současných

trendů a povědomí osob pracujících ve stravovacích zařízeních o současných trendech ve

stravování.

Annotation

This bachelor thesis named Management and quality of catering services in the context

of contemporary trends in gastronomy (in Olomouc) focuses on contemporary

gastronomical trends, mainly on vegetarianism, veganism and vitarianism, other trends

such as macrobiotics, paleo diet and regional gastronomy are also described. Fenomens

as fast-food, slow-food and fine dining are also being explained. Theoretical part of theis

thesis also contain clasification of catering services and accentuation of importance of

catering services in tourism. Empirical part contains of survey, thanks to which it is

possible to evaluate present state of management of catering services in the context of

contemporary gastronomical trends and knowledge of persons working in catering

services about contemporary trends in gastronomy.
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1. Úvod

Jídlu, způsobu jeho přípravy a stylu stravování dává lidstvo od nepaměti velkou

váhu. Zvyky a tradice jsou v tomto oboru velice různorodé, nejen mezi kontinenty, ale

také jednotlivými zeměmi, regiony. Tyto rozdíly mají velké kouzlo a často bývají jedním

z hlavních lákadel a motivací pro návštěvu konkrétní oblasti či destinace.

Stravování je sice základní lidskou potřebou, ale jídlo pro člověka jen zřídka

představuje pouhý zdroj energie. Bývá spojováno nejen s velkou škálou pocitů (od

potěšení a pocitu domova, až po pocity neznáma a exotična) ale často také s životní

filozofií či náboženstvím. Mnoho dietologicky restriktivních trendů (jako např.

vegetariánství, veganství, vitariánství i makrobiotika) mají své kořeny ve filozofických

úvahách, i přesto na nich jejich praktikování nebývá vždy závislé. Obvyklým důvodem

pro změnu stravovacích návyků bývají také zdravotní stav a úvahy o zdraví.

Právě spojení chutí a pocitů využívá nejen gastronomie, ale také cestovní ruch.

Strava může být nástrojem k ovlivnění intenzity pocitů návštěvníků dané destinace,

čehož různé typy cestovního ruchu využívají rozdílně. Například gastronomický

cestovní ruch, je založen na touze člověka po poznání pro něj neobvyklých chutí a

způsobů přípravy a stolování. Součástí cesty mohou být například degustační večery,

kurzy vaření, nebo demonstrace přípravy typických pokrmů dané lokality. Jako

protiklad gastronomického cestovního ruchu se dá považovat masový cestovní ruch,

kde bývají strava a styl stolování, především kvůli environmentální bublině

návštěvníků, přizpůsobovány zvykům vysílací destinace.

V této práci jsou uvedeny aktuální trendy ve stravování, a to z hlediska původu,

obsahu a způsobu přípravy pokrmů. Výzkumná část této práce je zaměřena na

zjišťování, jaké má personál stravovacích zařízení v Olomouci o těchto trendech

povědomí, a zda je podniky zohledňují ve své nabídce.

Závěr práce obsahuje možná témata dalšího výzkumu a doporučení jednotlivým

subjektům s cílem posílit zájem o současné trendy v gastronomii pro posílení rozvoje

gastronomického cestovního ruchu ve městě Olomouc.
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2. Cíl a metodika zpracování

Cílem této práce je analýza kvality a managementu stravovacích zařízení ve městě

Olomouc, v kontextu vybraných současných trendů, konkrétně vegetariánství,

veganství vitariánství, makrobiotiky, paleo diety, fenomény „fast – food“ a „slow –

food“, fine dining, a využívání regionálních produktů. Veškeré informace uvedené v

teoretické části pocházejí z odborné literatury a jiných odborných dostupných zdrojů,

a slouží jako podklad pro tvorbu dotazníků pro anketní šetření. Empirická část práce

obsahuje anketní šetření a online průzkum webových stránek Tourism.olomouc.eu

spolu s webovými stránkami jednotlivých stravovacích zařízení na které

Tourism.olomouc.eu odkazuje. Sběr potřebných dat pro anketní šetření probíhal

online, prostřednictvím webové stránky Google Forms, kde probíhal i sběr informací.

Anketní šetření bylo anonymní, vytvořené pouze pro účely bakalářské práce a

sestavené tak, aby pokrylo danou problematiku a splnilo stanovený cíl práce.

Cílem bakalářské práce je najít odpovědi na tyto výzkumné otázky:

1. Jaké jsou současné trendy v gastronomii se zaměřením na zdravou výživu?

Na tuto otázku bude nalezena odpověď pomocí odborné literatury a dalších

dostupných odborných zdrojů.

2. Které z těchto trendů jsou v Olomouci nejvíce aplikovány stravovacími zařízeními?

Odpověď na tuto otázku bude získaná z analýzy výsledku dotazníkového šetření.

3. Jaké má personál stravovacích zařízení povědomí o současných trendech ve

stravování? Tato otázka bude zodpovězena za pomocí dotazníkového šetření.

4. Jsou stravovací zařízení v Olomouci schopná pohostit zákazníka s vegetariánskými,

veganskými a vitariánskými preferencemi, i přestože se na tyto trendy přímo

nespecializují?

Odpověď na tuto otázku bude nalezena ve výsledcích dotazníkového šetření.
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5. Zná personál restaurací projekt CzechSpecials?

Odpověď i na tuto otázku objasní dotazníkové šetření.

6. Využívají restaurace v Olomouci lokálních chovatelů, pěstitelů a výrobců?

Odpověď na tuto otázku bude zjištěna pomocí dotazníkového šetření.

Na základě shrnutí výsledků z dotazníkového šetření a online průzkumu jsou

vyvozeny závěry a z nich doporučení, jejichž cílem je posílit zájem restaurací o

současné trendy v gastronomii, a přispět tak k rozvoji gastronomického cestovního

ruchu ve městě Olomouc.
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3. Teoretická východiska

3.1. Význam stravovacích služeb v cestovním ruchu

Stravovací služby jsou významným faktorem ovlivňujícím cestovní ruch.

Gastronomie je nejen doplňujícím faktorem cestovního ruchu, bývá často hlavním pull-

faktorem lákajícím návštěvníky k uskutečnění cesty. „Místní kuchyně tvoří unikátní

zdroj a je nepostradatelnou částí rozvoje a marketingu destinace, návštěvníci by měli být

součástí regionální kultury ve všech ohledech. Aktivity gastronomického cestovního

ruchu, které mohou být prováděny v destinaci, poskytují možnost pro přímou i nepřímou

zaměstnanost a také bývají zdrojem finančních příjmů.“ (Sahin, 2015 cit. dle Sormaz a

kol., 2016, str. 727) Dle Hjalagera (2002) je čím dál více destinací navštěvováno právě

kvůli jejich unikátní gastronomii. Pro destinace, které bývají známé jako „foodie“

a/nebo vinařské prázdninové destinace (např. kuchařský pobyt v Toskánsku či

Francouzském Lyonu, Oktoberfest v Mnichově, prohlídky s ochutnávkami vína

v Bordeaux atd.), je gastronomie hlavní turistickou atrakcí.

Gastronomie je předmětem mnoha publikací a magazínů o cestování a životním

stylu (např. Food and Travel magazine či Epicure). „Ne zřídka známí šéfkuchaři a

kulinářští kritici v honu za novými chutěmi a recepty procestují celý svět s cílem najít něco

nového, jiného, znovuobjevit dlouho zapomenuté recepty či objevit ingredience a

kulinářské destinace. Je tedy možné říci, že vzájemný vztah turistické destinace a

gastronomie je oboustranně výhodný, protože destinace poskytuje suroviny, recepty,

kuchaře a kulturní pozadí což z gastronomie činí ideální produkt pro turistickou

spotřebu“ (Richards, 2002; Scarpato 2002 cit. dle Kivela & Crotts, 2006 str. 357).

Jednoduše řečeno, gastronomie je neoddělitelnou součástí prožitku z cestování. Kivela

& Chu (2001) dokonce tvrdí, že potěšení by mělo být hlavní částí tvořící zážitek

z dovolené, a tak by občerstvování se v restauracích, kulinářské cesty či cesty za vínem

měly být součástí tohoto zážitku. Objevování cizí kuchyně je tak důležitou a


[…]


25. Které z následujících označení obsahuje menu stravovacího zařízení, ve kterém

pracujete?

o Bez laktózy

o Bez lepku

o Vhodné pro vegetariány

o Vhodné pro vegany

o Vhodné pro vitariány („Raw food“)

o Žádné

26. Využíváte lokálních chovatelů, pěstitelů a výrobců (vzdálenost do 10 km)?

• Ne

• Ano

22.a Pokud ano, co Vám to přináší?

o snížení nákladů

o zvýšení nákladů

o nárůst prodeje produktů

připravených z lokálních

surovin

o zlepšení image

o nárůst zákazníků

o úsporu času

o dobré vztahy

o Jiné: ………………

27. Ve kterém typu stravovacího zařízení pracujete?

• Restaurace • Občerstvení
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• Bistro

• Jídelna

• Bufet

• Cukrárna

• Čajovna

• Fast-Food

• Kavárna

• Hospoda

• Pivnice

28. Jak velký podíl mají ve vaší nabídce následující typy pokrmů (označte křížkem,

0=žádný, 5=velký)

0 1 2 3 4 5

Česká kuchyně

Evropská kuchyně

Exotická kuchyně

Vegetariánská kuchyně

Veganská kuchyně

Fast – food

Jen studené nebo ohřívané jídlo

29. Jaká je průměrná cena hlavního jídla (bez nápoje) ve Vašem stravovacím zařízení?

• do 90 Kč

• 90 – 150 Kč

• 150 – 200 Kč

• Více než 200 Kč

Respondent

30. Jak často využíváte následující zdroje informací o současných trendech ve

stravování?

(označte křížkem, 0=vůbec, 5=velmi

často)

0 1 2 3 4 5

Internet
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Televize

Knihy

Časopisy

Přátelé a známí

Jiné

31. Jak dlouho působíte na tomto pracovišti?

• 0-1 rok

• 1-3 roky

• 3-5 let

• 6-10 let

• 11-20 let

• 21let a více

32. Jak dlouhá je Vaše praxe v oboru gastronomie

• 0-1 rok

• 1-3 roky

• 3-5 let

• 6-10 let

• 11-20 let

• 21let a více

33. Jakou pozici zastáváte v tomto stravovacím zařízení?

o Majitel/ka

o Provozní manažer/ka

o Kuchař

o Číšník/servírka

34. Máte vzdělání v oboru gastronomie?

• Ano

• Ne

35. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání

• Základní

• Střední vzdělání s výučním listem
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• Střední vzdělání s maturitou

• Vyšší odborné

• Vysokoškolské

36. Věk

• <20

• 21-30

• 31-40

• 41-50

• 51-60

• 61 a více

37. Pohlaví

• Muž

• Žena
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Seznam vybraných stravovacích zařízení

Červeně zvýrazněná zařízení již nejsou v provozu.

818 restaurant

Alley

Archa

Arigone

Benada Restaurant

Best Restaurace

Blues Rock Café

Cafe New One

Café Restaurant Caesar

Claudi Restaurant

Cobra Restaurant

Dobromysl

Drápal

Entrée Restaurant

Faraon Restaurant & Café

Flora

Fojtství

Garnet

Gól

Govinda

Green bar

Hanácká hospoda

Hanácký dvůr

Hesperia Hotel

Hospůdka U Flóry

Chalupa na schůdkách

Jazz Tibet Club

K2 restaurace

Kikiriki

Kolárka

Lafayette

Libra restaurant

Lobster Atmosphere

Lobster

M 3

Michalský Výpad

Milotel

Moravská restaurace

Mordor – Moravská domácí

restaurace

Captain Morgan´s

Moritz - hostinský pivovar

Nirvana

Pivnice U Tygra

Pizza Netopýr

Plan B

Pod Limpou

Potrefená husa

Prachárna

Restaurace Čínská zeď

Restaurace Faustův dům

Restaurace Goliáš

Restaurace Mexicana

Restaurace Na Dlouhé

Šnyt Mikulda

Restaurace U Fleka
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Restaurace U Macků

Restaurant Jízdárna

Restaurant Pizzeria Porto

Restaurant Steakhaus

SAL DE MAR restaurant

Schnitzel house

Side Street

Steak restaurant

Svatováclavský Pivovar

Študáč

Švejk restaurant U Mačáků

Taboo restaurant & Cocktail bar

Torture – Mučírna

Trinity

U Červeného Volka

U Kalči

U Kohouta

U Krbu

U Kuděje

U Madony

U Morousů

U Mořice

U Puškaře

Varna

Viktoria

Beauty Cafe

Bistrá kráva

Bohéma

Café La Fée

Café M

Café Mahler

Café Maxi

Café Na zábradlí

Café Restaurant Caesar

Caffe Opera - Galerie Šantovka

Coffee Library Zbrojnice

CrossCafe

Cukrárna a kavárna Mia

Cukrárna Ollies

Fontána cafe restaurant

Henri Café

Illy cafe

Jazz Fresh Café

Kavárna Amadeus

Kavárna Bellis

Kavárna kina Metropol

Kavárna Kocourkov

Kavárna Madlen

Kavárna ODE

Kavárna V lese

La Scala

Levandulové bistro

Long Story Short Hostel & Café

Love Coffee

Naše Café

Sladký Méďa

Sun Café

Na břehu Rhôny

Vinárna Kaštánek

Vinárna U Dómu

Vinárna U Zlatky

Vinný sklep Dobrý ročník

Vinný sklep Radovino

Vinotéka U tří bratří

Minipivovar | Steakhouse Riegrovka

Moritz - hostinský pivovar

Pivovar Chomout

Pivovar Kosíř
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Pivovar Litovel

Pivovárek Melichárek

Svatokopecký pivovar

Svatováclavský Pivovar

Assamica

Čajovna Kollárka

Dobrá čajovna

Kratochvíle

Čajovna Wabi
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