POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Evangelina Šťastná

Název práce: Management a kvalita stravovacích služeb v kontextu současných trendů (v Olomouci)

Autor posudku: Mgr. Dagmar Hrušová, Ph. D.

Cíl práce: „...analýza kvality a managementu stravovacích zařízení ve městě Olomouc, v kontextu vybraných současných trendů, konkrétně vegetariánství, veganství vitariánství, makrobiotiky, paleo diety, fenomény „fast – food“ a „slow – food“, fine dining, a využívání regionálních produktů.“ (str. 2)

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Celková zjištěná shoda týkající se podobnosti s jinými dostupnými texty je 3 %, jedná se o řádně označené a odkazované přímé citace. Práce je v tomto bodu v pořádku.

Dílčí připomínky a náměty:

- v empirické části postrádám hlubší zaměření i na fast food, slow food a fine dining, ve vazbě na rozdělení v teoretické kap. 3.4

Cíl, výzkumné otázky a metodika sběru dat, zpracování a vyhodnocení:

- Autorka ve vztahu k cíli stanovila výzkumné otázky, dále formulovala pracovní hypotézy. Je zbytečné toto obsahově dělit mezi dvě kapitoly (výzkumné otázky

v kap. 2 a hypotézy potom až v kap. 4.1), neboť obojí spolu úzce souvisí. Navíc vznikl zmatek tím, že v kap. 2 autorka uvedla šest výzkumných otázek (1 – 6), avšak potom v kap. 4.1 uvedla již jen pět výzkumných otázek. První otázku vypustila, s odůvodněním, že byla již zodpovězena jako součást analýzy v teoretických východiscích. To by bylo v pořádku... ale vypuštěním první otázky došlo k posunu číselného označení výzkumných otázek vždy o jedno číslo.

- Pro všechny výzkumné otázky by mělo být signalizováno, že se vztahují k „vybraným“ stravovacím zařízením (ne jen restauracím)
- H2: formulace hypotézy významově nesedí s odůvodněním, zřejmě je zde nepřesnost – „...má větší povědomí o **vegetariánství a veganství** než o vitariánství“ x „vychází z... jednoduchosti vegetariánské diety (...) oproti **veganství** (...) a **vitariánství**...“
- Charakteristika respondentů (4.3.1.5) patří do metodiky, ne do výsledků
- Dotazník je obsáhlý (37 otázek!) - zdá se, že ne všechny dílčí výsledky jsou dostatečně využity a interpretovány, ve vazbě na výzkumné otázky (např. 4.3.1.2. - 4.3.1.4) – právě zde se nabízí možnost, že dotazník nemusel být tak obsáhlý.
- Vyhodnocení podle průměru může zkreslovat (H1, str. 25). Stejně malé počty respondentů, pokud jsou přepočítány na relativní četnosti (H5, str. 57). Doporučila bych proto zde dostatečně interpretovat a diskutovat.
- Shrnutí výsledků výzkumných otázek 1 – 5 je přehledné, nebylo potřeba část vyhodnocení hypotéz „předsadit“ již do kap. 4.3.1. (kde je navíc přeházené pořadí – H2, H1, potom H4 a H5, naopak H3 chybí). Ve shrnutí výsledků ale postrádám reflexi první výzkumné otázky (z původních šesti, viz str. 2).

Citační nepřesnosti:

- Na str. 4 nesedí rok vydání v odkazu na citaci a seznamu literatury - Hjalager (2002 x 2003?); Richards (2002 x 2003?)
- Na str. 5 je uveden odkaz Cohen a Arieli (2004) x v seznamu zdrojů jen Cohen (1984)
- V seznamu literatury je potřeba držet naprosto jednotný formát, tedy nemíchat uvádění celých křestních jmen a jen iniciál; dále nemíchat spojení pomocí „a“ a „&“
- Použití zkratk WTO a UNWTO (str. 8, 9) – bylo by potřeba sjednotit
- Při používání sekundárních citací by bylo jednodušší volit variantu bez snahy skloňovat zahraniční jména (nebo potom skloňovat všechna, nejen některá)

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Autorka si vybrala zajímavé téma, se zaměřením na současné trendy ve stravování. Součástí teoretických východisek je popis trendů (fast food, slow food, fine dining, vegetariánství, veganství, vitariánství, paleo dieta, makrobiotika), klasifikace stravovacích zařízení a představení významu stravovacích služeb v cestovním ruchu. Kladně hodnotím využití poměrně velkého počtu zdrojů, z nichž mnoho studií je zahraničních, v anglickém jazyce. I přesto, že se vyskytuje několik formálních nepřesností v citacích (viz výše), po obsahové stránce jsou teoretická východiska zpracována velmi kvalitně. Empirická část je potom založena na online průzkumu a dotazníkovém šetření, díky kterému je možné zhodnotit současný stav managementu stravovacích zařízení v kontextu současných trendů a povědomí osob pracujících ve stravovacích zařízeních o současných trendech ve stravování.

V práci popsán jak postup, na základě čeho budou zodpovězeny výzkumné otázky, tak podmínky verifikace hypotéz i odůvodnění jejich formulace. Metody sběru dat jsou naopak popsány poměrně stručně. Celkový záběr práce by mohl být s užším zaměřením, lepší vymezením dílčích cílů a úkolů, a tím pádem menším počtem otázek v dotazníku. Nicméně i při takto širokém výzkumném záběru se autorka se zpracováním vypořádala poměrně dobře.

V závěru práce bych doporučila jistou opatrnost, neboť zjištěné výsledky nelze aplikovat na současné stravovací trendy ve stravování obecně, ale vztahovat je pouze ke studii na příkladu vybraných stravovacích zařízení v Olomouci. I přes výše uvedené připomínky výzkumnou studii považuji za zdařilou. Zjištěné výsledky jsou poměrně podrobné, dle návrhů autorky nabízejí možnost ve výzkumu pokračovat.

Otázky k obhajobě:

1. Při zpracování tématu nebyla brána v potaz otázka poptávky vybraných stravovacích trendů, což ale autorka sama připouští v návrhu dalších výzkumných možností. O jaké rozšíření stravovacích služeb by případně mohl být největší zájem? (a základě vlastní zkušenosti a přehledu o dané problematice na příkladu Olomouce)
2. Stručně shrňte, jak byly do výzkumné studie zařazeny „fenomény“ fast food, slow food a fine dining.
3. Má autorka, jakožto vegetariánka, např. orientační srovnání s ostatními městy?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C

V Hradci Králové, dne 8. září 2020

podpis